Российская Федерация

Кемеровская область

муниципальное образование «Мысковский городской округ»

Мысковский городской Совет народных депутатов

(четвертый созыв)

РЕШЕНИЕ

от 23 декабря 2010г. № 75 -н
г. Мыски

О внесении изменений в решение Мысковского городского Совета народных депутатов от 15.12.2009 № 103 - н «Об утверждении муниципальной целевой  программы «Повышение уровня социальной защиты населения муниципального образования «Мысковский городской округ» на 2010 – 2012 г.г.»
Принято Мысковским городским Советом народных депутатов

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 28 Устава муниципального образования «Мысковский городской округ», Мысковский городской Совет народных депутатов

р е ш и л:
1. Внести в муниципальную целевую программу «Повышение уровня социальной защиты населения муниципального образования «Мысковский городской округ» на 2010-2012 г.г.», утвержденную решением Мысковского городского Совета народных депутатов от 15.12.2009 №103-н следующие изменения:

1.1. Раздел 1 подпрограммы I: «Социальная поддержка  населения муниципального образования «Мысковский городской округ» изложить в следующей редакции:

«Раздел 1. Социальная поддержка семей с несовершеннолетними детьми и детьми инвалидами

	  №

п/п
	Категория населения
	Мероприятия
	Сумма

тыс. руб.

2010г.
	Сумма

тыс.
руб.

2011г.
	Сумма

тыс. руб.

2012г.
	Ответственный

	1.1.
	Социально-экономическая поддержка семей с несовершеннолетними детьми,

 оказавшихся в сложной жизненной ситуации.

	1.1.1
	Семьи с детьми

	- единовременная материальная помощь (денежная помощь,  доставка твердого топлива,  горячее питание, транспортные услуги (согласно договорам с автотранспортными организациями), оплата мед. услуг при сопровождении детей к месту отдыха (согласно договорам с учреждениями здравоохранения), приобретение мед. аптечек, продукты питания, приобретение семян, оплата за услуги по хранению топлива и погрузочно-разгрузочных работ и др.)
	913,0

	850,0

	850,0

	ЦСО

	1.1.2.
	Дети с ограниченными возможностями
	- реабилитация детей с ограниченными возможностями в Центрах социально - медицинской реабилитации детей и подростков с ограниченными возможностями (курс лечения не более 12 дней)
	600,0

	480,0
	500,0
	ЦСО

	ВСЕГО:
	1513,0
	1330,0
	1350,0

1.2. Раздел 2 подпрограммы I: «Социальная поддержка населения муниципального образования «Мысковский городской округ» изложить в следующей редакции:
«Раздел 2. Социальная поддержка ветеранов Великой Отечественной войны, бывших военнослужащих (в том числе семей) и граждан старшего поколения
	№

п/п
	Категория населения
	Мероприятия
	Сумма

тыс. руб.

2010г.
	Сумма

тыс.
руб.

2011г.
	Сумма

тыс. руб.

2012г.
	Ответственный

	2.1.
	Дополнительные меры по социальной поддержке ветеранов Великой Отечественной войны

	2.1.1
	Ветераны Великой Отечественной войны:

- инвалиды и участники ВОВ, жители блокадного Ленинграда, вдовы погибших в годы войны, малолетние узники  фашистских лагерей, военнослужащие, проходившие военную службу в период ВОВ

-военнослужащие, проходившие службу в период ВОВ 1941-1945 г.г.;

- вдовы, умерших участников ВОВ

- труженики тыла
	оказание единовременной помощи в связи с празднованием годовщины Победы в ВОВ 1941-1945 г.г.

- единовременная материальная помощь

- ежемесячные денежные выплаты

- единовременная материальная помощь (250х300)

- единовременная материальная помощь
	-

-

-

-
	80,0

по 1000 руб.(80 чел.)
24,0

(16 х 125руб. х12)

100,0

по 500 руб. (200 чел.)
255,0

по 300 руб.

(850 чел)
	60,0

по1000 руб.(60 чел.)
24,0

(16 х 125руб х12)

120,0

по 500
руб.
(200 чел)
280,0

по 400 руб.
(700 чел)
	       ЦСО

	2.1.2.
	Ветераны Великой отечественной войны (участники, инвалиды, вдовы погибших (умерших) участников ВОВ)
	- предоставление адресной единовременной материальной помощи нуждающимся ветеранам ВОВ, выявленных в ходе  проведенного мониторинга. Приобретение квартир ветеранам ВОВ  на вторичном рынке
	755,5
	-
	-
	ЦСО

	2.1.3.
	Общественные  организации города

(совет ветеранов войны, труда, вооруженных сил города Мыски, общество инвалидов, слепых)
	- проведение мероприятий на областном и городском уровнях (транспортные  расходы, обеспечение продуктами питания, поздравление с юбилейными датами – 85, 90, 95, 100 лет  и др.).
	40,0

	50,0

	50,0
	ЦСО

	2.1.4.
	Ветераны всех категорий, граждане пожилого возраста и инвалиды, активисты городского Совета ветеранов
	- оформление подписки на периодическую печать газета «Вариант»

	35,0
	45,0
	48,0
	ЦСО

	2.2.
	Социально – экономическая  поддержка граждан старшего поколения

	2.2.1.
	  Пенсионеры
	- единовременная материальная помощь (денежная помощь, продукты питания, горячее питание, доставка топлива, транспортные расходы (согласно договорам с автотранспортными организациями), приобретение семян, оплата за услуги по хранению топлива, погрузочно-разгрузочных работ и др.);

	   700,0

	 750,0
	800,0
	ЦСО

	                                                                                          Всего:
	1530,5
	1304,0
	1382,0

1.3. Раздел 4 Подпрограммы I: «Социальная поддержка населения муниципального образования «Мысковский городской округ» изложить в следующей редакции:

 «Раздел 4. Социальная поддержка граждан трудоспособного возраста, оказавшихся в трудной жизненной ситуации
	№

п/п
	Категория населения
	Мероприятия
	Сумма

тыс. руб.

2010г.
	Сумма

тыс.
руб.

2011г.
	Сумма

тыс.
руб.

2012г.
	Ответственный

	4.1.

	Социально-экономическая поддержка

	4.1.1.
	Лица с заболеванием «туберкулез»,

-без определенного места жительства,

-освободившиеся из мест заключения

	-единовременная материальная помощь (денежная помощь, оплата услуг при оформлении документов, продуктовые наборы (на основании перечня, предоставленного администрацией противотуберкулезного отделения МУЗ ЦГБ), горячее питание, доставка топлива, транспортные услуги, оплата за услуги по  хранению  топлива, погрузочно-разгрузочных работ, продукты питания и др. услуги);

- создание единой информационной системы по лицам категории БОМЖ, разработка и внедрение компьютерной программы

	120,0

40,0
	115,0

-
	130,0

-
	ЦСО

	4.1.2.
	Граждане трудоспособного возраста, оказавшиеся  в трудной жизненной ситуации
	- единовременная материальная помощь (денежная помощь, продукты питания, доставка топлива, транспортные услуги (согласно договорам с автотранспортными организациями), оплата за услуги по хранению топлива, погрузочно – разгрузочные работы и др. услуги)

	120,0

	130,0

	135,0
	ЦСО

	4.1.3.

	Родители, вдовы погибших шахтеров
	- единовременная материальная помощь

(денежная помощь, цветы, конфеты, открытки, оплата услуг, связанных с торжественным чествованием в организациях общественного питания города, согласно заключенным договорам)
	110,0
	120,0

	125,0

	ЦСО

	                                                                    Всего:
	390,0
	365,0
	390,0

1.4. Раздел 6 Подпрограммы I: «Социальная поддержка  населения муниципального образования «Мысковский городской округ» изложить в следующей редакции:

 «Раздел  6. Прочие расходы
	№

п/п
	Категория населения
	мероприятия
	Сумма

(тыс.
руб.)

2010 г.
	Сумма

(тыс.
руб.)

2011 г.
	сумма

(тыс.
руб.)

2012 г.
	Ответственный

	6.1.
	Граждане пожилого возраста, инвалиды,

семьи с несовершеннолетними

 детьми, детьми с ограниченными

возможностями, трудоспособного

 населения,  нуждающегося

в социальной поддержке
	-  для улучшения качества и своевременности предоставления  социальных услуг отдельным категориям граждан и реализации  областных и городских мероприятий,  предусмотреть расходы на  горюче- смазочные материалы и  содержание автотранспорта в исправном техническом состоянии
	 187,0
	105,0
	110,0
	ЦСО

	6.2
	Граждане пожилого возраста, инвалиды, семьи с несовершеннолетними  детьми, детьми с ограниченными

возможностями, трудоспособное население города
	- прочие расходы (открытки, подарки, сувениры, коробки конфет, цветы, возложение венков и др.)
	120,0
	125,0
	130,0
	ЦСО

	6.3
	Граждане пожилого возраста, инвалиды,

семьи с несовершеннолетними

 детьми, детьми с ограниченными

возможностями, трудоспособного

 населения
	- расходы, связанные с оплатой за освещение информации, по проводимой работе учреждениями социальной защиты населения,  в средствах массовой информации (газета, телевидение)
	150,0
	170,0
	180,0
	ЦСО

	6.4
	Граждане пожилого возраста,  семьи с несовершеннолетними  детьми, детьми с ограниченными

возможностями
	- расходы, связанные с оплатой услуг железнодорожного транспорта и за пользование вагонов при доставке благотворительного топлива для населения города
	215,0
	-
	-
	ЦСО

	            ВСЕГО:
	672,0
	 400,0
	420,0
	ЦСО

1.5. Сводные данные по подпрограмме «Социальная поддержка населения муниципального образования «Мысковский городской округ» изложить в следующей редакции:

 «Сводные данные по подпрограмме «Социальная поддержка населения муниципального образования «Мысковский городской округ»

	№

п/п
	Мероприятия
	2010 год
	                          2011 год
	           2012 год

	УСЗН
	ЦСО
	УСЗН
	ЦСО
	УСЗН
	ЦСО

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Социальная поддержка семей с несовершеннолетними детьми и детьми инвалидами

	1513,0

	1330,0

	1350,0

	2.
	Социальная поддержка ветеранов ВОВ, бывших военнослужащих (в том числе членов их семей).

	    1530,5

	1304,0

	1382,0

	3.
	Социальная поддержка инвалидов и социальная интеграция инвалидов  в общество
	250,0
	404,0
	157,0
	474,0
	170,0

	504,0

	4.
	Социальная поддержка граждан трудоспособного возраста, оказавшихся в трудной жизненной ситуации

	390,0

	365,0

	390,0

	5.
	Выплата муниципальных пособий
	873,3
	575,0
	978,6
	571,0
	1038,9
	573,0

	6.
	Прочие расходы

	672,0

	400,0

	420,0

	7.
	Проведение мероприятий к социально – значимым датам

	750,0

	849,0

	904,0

	1123,3
	5834,5
	1135,6
	     5293,0
	1208,9
	    5523,0

	ИТОГО  по подпрограмме:
	6957,8

	6428,6

	6731,9

1.6. Раздел 3 Подпрограммы II: «Социальная  защита ветеранов и инвалидов боевых действий, лиц, пострадавших при исполнении обязанностей военной службы (служебных обязанностей) изложить в следующей редакции:

«Раздел  3 Социальная защита граждан, уволенных с военной службы и членов их семей

	№п/п

	мероприятие
	Сумма тыс.руб.
2010
	Сумма тыс.руб.

2010
	Сумма тыс.руб.

2010
	Ответственный

	3.1
	Оказание материальной помощи гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации:

-членам семей погибших (умерших) военнослужащих, ветеранов и инвалидов боевых действий;

- ветеранам, инвалидам боевых действий, лицам,  пострадавшим  при исполнении  обязанностей военной службы.
	40,0
	50,0
	50,0
	УСЗН

	3.2.
	Оказание материальной помощи инвалидам к Международному  Дню инвалида в размере 500 рублей:

- боевых действий;

- общего заболевания из числа ветеранов боевых действий;

-при исполнении обязанностей военной службы;

-при прохождении военной службы.
	8,0
	8,0

	8,0
	УСЗН

	3.3.
	Выплата муниципальной пенсии инвалидам общего заболевания 1,2 группы из числа неработающих ветеранов боевых действий (2 чел., 3 чел., 3., по 0,3 т.р.)
	10,8
	10,8
	10,8
	УСЗН

	3.4.
	Организация летнего отдыха детей ветеранов и инвалидов  боевых  действий, и детей погибших (умерших) ветеранов боевых действий. Приобретение путевок в летние лагеря, оплата 10% стоимости путевки.
	9,0
	9,0
	9,0
	УСЗН

	3.5.
	Поздравление членов семей погибших, умерших  военнослужащих с днем рождения (открытки, цветы, конфеты)
	1,0
	3,0
	3,0
	УСЗН

	3.6.
	Организация новогоднего праздника для детей погибших (умерших)  ветеранов и инвалидов боевых действий
	8,0
	8,0
	8,0
	УСЗН

	3.7.
	Работа клуба «Встреча» для членов семей военнослужащих, погибших (умерших) в горячих точках и в рядах ВС. Проведение праздничных мероприятий: 23 февраля, 8 марта, День пожилого человека, День милиции, День матери, Новый год.
	14,0
	12,0
	12,0
	УСЗН

	ВСЕГО:
	90,8
	100,8
	100,8

2. Настоящее решение направить и.о.Главы города Мыски для подписания и опубликования (обнародования).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Мысковского городского Совета народных депутатов по развитию социальной сферы  (Е.Я. Бекишева).
И.о.Главы города Мыски                                                                              А.В.Бельницкий